
Zápis z jednání AS FZV UP 2/2015, 7.5.2015 

 1/4 

 

Zápis z  2. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 2/2015 

ze dne 7. 5. 2015 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 9 členů 

Omluveni:  Mgr. Štěpánka Bubeníková, Dominik Vilímek 

Nepřítomni:    

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 

Hosté:     Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., Ing. Marie Fialová                                       

                                           

_______________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání AS FZV UP 

  

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz. 

Přivítal všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 9 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 1, kontrola usnesení  

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Změna Statutu FZV UP 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Budoucnost Centra VaV na FZV UP 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Komise AS FZV UP 

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Různé 

 

Závěr 

 

ROZPRAVA:  0 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 



Zápis z jednání AS FZV UP 2/2015, 7.5.2015 

 2/4 

 

USNESENÍ Č.1/2: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 1 zde dne 8. 4. 2015, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 1 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl připomínky. 

 

 

ROZPRAVA: 0   

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 1 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 8. 4. 2015: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 2/2: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 1 ze dne 8. 4. 2015. 

 
Kontrola usnesení: 

- Změna Statut FZV UP- bod dnešního programu 

- Budoucnost Centra VaV na FZV UP- bod dnešního programu 

 

4. Změna Statutu FZV UP 

 
Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz předal slovo proděkance pro studijní, sociální a 

pedagogické záležitosti Mgr. Zdeňce Mikšové, Ph.D., která tento bod přednesla v zastoupení 

děkana FZV UP. 

O Statutu FZV UP bylo jednáno na zasedání AS UP dne 29. 4. 2015. Byl projednáván nesoulad 

Statutu FZV UP s VJŘ AS FZV UP, a to konkrétně v počtu senátorů. Vedení FZV UP navrhlo ještě 

drobnou změnu (čl. 2 a čl. 3)- ze slibu vypištěny názvy oborů. Takto bylo předloženo Legislativní 

komisi AS UP na jednání dne 15. 4. 2015, kterého se účastnil děkan FZV UP a LK AS UP potvrdila 

tyto změny. Navrhla ale také další změnu, a to v čl. 4 odst. 3, ve kterém bylo slovo „vždy“ 

nahrazeno slovem „zpravidla“. AS UP na svém jednání dne 29. 4. 2015 schválilo Statut FZV UP ve 

znění úprav LK AS UP. 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. žádá AS FZV UP o schválení Statutu FZV UP ve znění schváleném 

AS UP. 

 

ROZPRAVA:  0 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNENSENÍ Č 3/2: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9  Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 2/2015, 7.5.2015 

 3/4 

USNESENÍ Č. 3/2: 

Akademický senát FZV UP schválil Statut FZV UP ve znění schváleném AS UP dne 29. 4. 

2015. 

 

 

 

5. Budoucnost Centra VaV na FZV UP 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz předal slovo Mgr. Zdeňce Mikšové, Ph.D., která tlumočila 

názor děkana FZV UP, že by bylo dobré Centrum VaV jako organizační složku FZV zachovat (i 

činnost centra jako takovou). Ještě ale nejsou u konce všechna jednání, definitivně bude o formě, 

financování a personálním obsazení rozhodnuto na poradě vedení dne 11. 5. 2015. V současnosti by 

bylo nevhodné spekulovat nad variantami, které byly diskutovány na minulém jednání AS FZV, 

protože nebylo dosud rozhodnuto. 

 

ROZPRAVA:   

 

Mgr. Lukáš Merz- snad bude existovat také plán o rozvíjející projektové činnosti, rád by se v této 

záležitosti sešel s děkanem FZV UP ještě před následujícím jednáním AS FZV UP dne 25. 6. 2015. 

Paní proděkanka slíbila předat žádost o setkání panu děkanovi tak, aby bylo možno připravit 

podklady pro senátory v dostatečném předstihu. 

 

 

6. Komise AS FZV UP 

 
 

Předseda Mgr. Lukáš Merz vyzval senátory na minulém zasedání AS FZV UP k předkládání návrhů 

na kandidáty do Legislativní komise a Ekonomické komise AS FZV UP. Protože do této chvíle 

neobdržel žádné návrhy, oslovil Mgr. Jiřího Vévodu, Ph.D. jako kandidáta do Ekonomické komise 

AS FZV UP a Mgr. Reného Šiftu do Legislativní komise AS FZV UP. Oba se svým členstvím 

předběžně souhlasili. 

 

Tento bod bude zařazen na jednání AS FZV UP dne 25. 6. 2015. 

 

 

7. Různé 

 

Senátorka Paulína Maderová tlumočila dotaz studentů v záležitosti stěhování FZV UP do prostor 

teoretických ústavů. 

Ing. Marie Fialová- k 25. 4. Byl sestaven rozpočet, výsledná částka je taková, že se bude muset 

soutěžit. Zimní semestr ak. roku 2015/2016 bude tedy probíhat ve stávajících prostorách, letní 

semestr již na teoretických ústavech, pokud nenastanou nepředvídaná zdržení. 

 

Mgr. Lukáš Merz vyjádřil svůj nesouhlas s postupem prezidenta republiky nejmenovat tři profesory, 

jejichž profesorská řízení proběhla dle zákona a navrhl k tomuto bodu hlasovat o usnesení. Jedná se 

o zásah do akademických svobod a AS FZV by se měl k této důležité otázce vyjádřit, stejně jako to 

udělal na podzim roku 2014. 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 2/2015, 7.5.2015 

 4/4 

Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D.: je možné, že pan prezident svými kroky dává najevo, že tradice 

udělování profesur vyžaduje změnu, ale není možné měnit zákon jenom na základě postojů jednoho 

člověka. Nicméně souhlasí, že jde o významný zásah. 

 

HLASOVÁNÍ O USNENSENÍ Č 4/2: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9  Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

 

USNESENÍ Č. 4/2: 

Akademický senát FZV UP považuje rozhodnutí prezidenta republiky nejmenovat 

profesory, kteří prošli profesorským řízením a kteří splnili všechny zákonné podmínky 

pro jmenování profesorem, za zásah do akademických svobod a nerespektování 

autonomie Vědecké rady Univerzity Karlovy a Vysoké školy ekonomické. 

 

 

 

8. Závěr 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za účast a oznámil termín 

dalšího zasedání AS FZV UP dne 25. 6. 2015. 

 
 

Zapsala:  Mgr. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 7. 5. 2015 

Kontrolu provedl: Mgr. Lukáš Merz, předseda AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  

 

 

 

 
 


